
BUPATI REMBANG
PROVINSI JAWA TENGAH

PERATURAN BUPATI  REMBANG

NOMOR   Z2     TAHUN2023

TENTANG

RENCANA KERJA PERANGKAT DAERAH
KABUPATF,N REMBANG

TAHUN 2024

DENGAN  RAHMAT TUHAN YANG  MAHA  ESA

BUPATI REMBANG,

Menimbang     :   a.   bahwa  Perangkat  Daerah  berkewajiban  menyusun  dokumen
perencanaan berupa Rencana Kerja Perangkat Dacrah untuk
periode  I  (satu)  tahun  sebagai pedoman dalam  pelaksanaan
ke8iatan;

b.   bahwa  berdasarkan  ketentuan  dalam  Pasal   142  Peraturan
Menteri  Dalam  Negeri  Nomor  86  Tahun  2017  tentang  Tata
Cara Perencanaan , Pengendalian, dan Evaluasi Pembangunan
Daerah,  Tata  Cara  Evaluasi  Rancangan  Peraturan  Daerah
tentang Rencana Pembangunan Jangka Panjang Daerah dan
Rencana Pembangunan Jangka Menengah Daerah, serta Tata
Cara   Perubahan   Ftencana   Pembangunan   Jangka   Panjang
Daerah,  Rencana  Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah,
dan   Rencana   Kerja   Pemerintah   Daerah,   Rencana   Kerja
Perangkat  Daerah  sebagaimana  dimaksud  dalam  huruf  a
ditetapkan dengan Peraturan Kepala Daerah;

c,    bahwa  berdasarkan   pertimbangan  sebagaimana  dimaksud
dalam  huruf  a  dan  huruf  b  perlu  menetapkan  Peraturan
Bupati  tentang Rencana  Kerja Perangkat  Daerah  Kabupaten
Rembang Tahun 2024;

Mengingat        :    I.   Undang-UndangNomor 13 Tahun 1950 tentangpembentukan
Daerah-daerah Kabupaten dalam Lingkungan Propinsi Djawa
Tengah;

2.   Undang-Undang   Nomor   25   Tahun   2004   tentang   Sistem
Perencanaan    Pembangunan    Nasional    (Lembaran    Negara
Republik   Indonesia   Tahun   2004   Nomor   104,   Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4421);

3.   Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang Pemerintahan
Daerah  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia  Tahun  2014
Nomor 244 Tambahan  Lembaran  Ncgara Republik Indonesia
Norlior 5587) sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir



dengan   Undang-Undang   Nomor   6   Tahun   2023   tentang
Penetapan  Peraturan  Pemerintah  Pengganti Undang-Undang
Nomor  2  Tahun  2022  tentang  Cipta Kerja menjadi  Undang-
Undang  (Lembaran  Negara  Republik  Indonesia Tahun  2023
Nomor 41,  Tambahan  Lembaran  Negara  Republik Indonesia
Nomor 6841) ;

4.   Peraturan Pemerintah Nomor 8 Tahun 2008 tentang Tahapan,
Tata     Cara     Penyusunan,     Pengendalian     dan     Evaluasi
Pelaksanaan    Rencana   Pembangunan    Daerah    (Lembaran
Negara Republik Indonesia Tahun 2008 Nomor 21, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 4698);

5.   Peraturan    Pemerintah    Nomor    18    Tahun    2016    tentang
Perangkat   Da.erah   (Lembaran   Negara   Republik   Indonesia
Tahun   2016    Nomor    114,   Tambahan    Lembaran    Negara
Republik  Indonesia  Nomor  5887)  sebagaimana telah  diubah
dengan Peraturan Pemerintah Nomor 72 Tahun 2019 tentang
Perubahan Atas Peraturan Pemerintah Nomor 18 Tahun 2016
tentang    Perangkat    Daerah    (Lembaran    Negara   Republik
Indonesia  Tahun   2019   Nomor   187,   Talnbahan   Lembaran
Negara Republik Indonesia Nomor 6402);

6.   Peraturan   Menteri   Dalam   Negeri   Nomor   86   Tahun   2017
tentang Tata Cara Perencanaan,  Pengendalian dan  Evaluasi
Pembangunan    Daerah,    Tata   Cara    Evaluasi    Rancangan
Peraturan  Daerah  tentang  Rencana  Pembangunan  Jangka
Panjang    Daerah    dan    Rencana    Pembangunan    Jangka
Menengah   Daerah,   serta  Tata   Cara   Perubahan   Rencana
Pembangunan      Jangka      Panjang       Daerah,       Rencana
Pembangunan Jangka Menengah Daerah dan Rencana Kerja
Pemerintah Daerah (Berita Negara Republik Indonesia Tahun
2017  Nomor  1312);

7.   Peraturan    Menteri    Perencanaan    Pembangunan    Nasional
Nomor  4  Tahun  2023   tentang  Rancangan  Rencana  Kerja
Pemerintah Tahun 2024;

8.   Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 1 Tahun 2010
tentang   Rencana   Pembangunan   Janglra   Panjang   Daerah
Ka.bupaten  Rembang  Tahun  2005-2025  (Lembaran  Daerah
Kabupaten   Rembang   Tahun   2010   Nomor    1,   Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Rembang Nomor 92);

9.   Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 14 Tahun 2011
tentang   Rencana  Tata   Ruang  Wilayah   Tahun   2011-2031
(Lembaran  Daerah  Kabupaten  Rembang Tahun  2011  Nomor
14, Tambahan Lembaran daerah Kabupa.ten Rembang Nomor
112);

10. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 5 Tahun 2016
tentang   Pembentukan    dan    Susunan    Perangkat   Daerah
Kabupaten Rembang (Lembaran Daerah Kabupaten Rembang
Tahun    2016    Nomor    5,    Tambahan    I.embaran    Daerah
Kabupaten  Rembang Nomor  128)  sebagaimana telah  diubah
dengan   Peraturan   Daerah   Kabupaten   Rembang  Nomor  6
Tahun 2021 tentang Perubahan Kedua Atas Peraturan Daerah
Kabupaten    Rembang    Nomor    5    Tahun    2016    tentang



Pembentukan  dan  Susunan  Perangkat  Daerah  Kabupaten
Rembang   (Lembaran   Daerah   Kabupaten   Rembang  Tahun
2021   Nomor   6,   Tambahan   Lembaran   Daerah   Kabupaten
Rembang Nomor  157);

1 I. Peraturan Daerah Kabupaten Rembang Nomor 2 Tahun 2021
tentang  Rencana  Pembangunan  Jangka  Menengah  Daerah
Tahun  2021-2026  (Lembaran  Daerah  Kabupaten  Rembang
Tahun    2021    Nomor    2,    Tarnbahan    Lembaran    Daerah
Kabupaten Rembang Nomor  156)

12. Peraturan  Bupati  Rembang  Nomor  28  Tahun  2017  tentang
Tata  Cara  Pembentukan  Peraturan  Bupati  dan  Keputusan
Bupati  sebagalmana  telah  diubah  dengan  Peraturan  Bupati
Rembang  Nomor  2  Tahun   2021   tentang   Perubahan  Atas
Peraturan  Bupati  Rembang  Nomor  28  Tahun  2017  tentang
Tata  Cara  Pembentukan  Peraturan  Bupati  dan  Keputusan
Bupati.

MEMUTUSKAN  :

Menetapkan :       PERATURAN  BUPATI         TENTANG     RENCANA    KERJA
PERANGKAT DAERAH KABUPATEN REMBANG TAHUN 2024.

BABI

KETENTUAN UMUM

Pasal  1

Dalam Peraturan Bupati ini yang dimaksud dengan:
1.      Daerah adalah Kabupaten Rembang.

2.     Bupati adalah Bupati Rembang.

3.     Perangkat  Daerah  adalah  Perangkat  Daerah  di  Kabupaten
Rembang.

4.     Rencana    Kerja    Pemerintah    Daerah    yang    selanjutnya
disingkat RKPD adalah dokumen perencanaan daerah untuk
periode  1  (satu) tahun.

5.     Rencana   Strategis   Perangkat   Daerah   yang   selanjutnya
disingkat   Renstra   Perangkat    Daerah   adalah   dokumen
perencanaan perangkat daerah untuk periode 5 (lima) tahun.

6.     Rencana Kerja perangkat Daerah yang selanjutnya disingkat
Renja   Perangkat   Daerah   adalah   dokumen   perencanaan
Perangkat Daerah untuk periode  1  (satu) tahun.

7.     Rencana   Kerja   dan   Anggaran   Perangkat   Daerah,   yang
selanjutnya    disingkat    RKA    Perangkat    Daerah    adalah
dokumen   perencanaan   dan   penganggaran   yang   berisi
rencana pendapatan, rencana belanja program dan kegiatan
perangkat daerah serta rencana pembiayaan  sebagai dasar
penyusunan APBD.



ii.      Kecamatan Gunem;
jj.      Kecamatan sale;
kk.   Kecamatan Kragan;
11.      Kecamatan sedan;
mm, Kecamatan Sarang; dan
nn.   Badan Kesatuan Bangsa dan Politik.

Pasal 5

Renja  Perangkat  Daerah  Tahun  2024  sebagaimana  dimaksud  dalam  Pasal  4
menjadi pedoman Perangkat Daerah dalam menyusun RKA Perangkat Daerah.

Pasal 6

Peraturan Bupa.ti ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.

Agar   setiap   orang  mengetahuinya,   memerintahkan   pengundangan   Peraturan
Bupati ini dengan penempatannya dalam Berita Daerah Kabupaten Rembang.

Ditetapkan di Rembang
padatanggal   \4    vaLJgivs   P,02=

FINPA:riR:ENIBAING,

ABDUL HAFIDZ

Diundangkan di Rembang
pada tanggal     |4   A€Ushrr   c2C7P>


